
 

ПРИКАЗ № 107 

 
по МБОУ «Новокинерская СОШ                                                                                                       от 12.03.2025  

имени С.З.Габдрахмановой» 

 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

           

         В соответствии с приказом Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2024 г. № 1008 “Об утверждении  состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 

2025 году, планом-графиком проведения ВПР в 2025 году, приказом МО и Н РТ от 11.03.2025 г. № под-

416/25 “О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году”, приказом МУ “Управления 

образования” исполкома Арского муниципального района РТ от 12 марта 2025 г № 108,   приказываю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ «Новокинерская СОШ имени 

С.З.Габдрахмановой» в следующие сроки: 

4 класс:  

          11.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

          14.04.2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

17.04.2025 года – один предмет из группы №1 (окр. мир; лит. чтен.; англ. язык).  

5 класс:  

           14.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

16.04.2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

18.04.2025 года – один предмет из группы №1 (история; литература; англ. язык); 

                21.04.2025 года – один предмет из группы №2 (география; биология). 

 6 класс:  

            15.04.2025 – один предмет из группы №2 (география; биология); 

           17.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

           22.04.2025 - один предмет из группы №1(история; обществозн; литература; англ. язык); 

24.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык». 

7 класс:   

           15.04.2025 – один предмет из группы №1 (история; обществозн; литература; англ. язык); 

           18.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»;  

            22.04.2025 – один предмет из группы №2 (география; биология; физика; информатика); 

24.04.2025 – по учебному предмету «Математика».  

8 класс:   

            16.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»;  

21.04.2025 – по учебному предмету «Математика»;  

            23.04.2025 –один предмет из группы №1 (история; обществозн; литература; англ. язык); 

            25.04.2025 – один предмет из группы №2 (география; биология; физика; информатика; химия).  

10 класс:   
           11.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»;  

                 14.04.2025 – по учебному предмету «Математика»;  

           17.04.2025 – один предмет из группы №2 (география; история: обществозн; физика; литература; 

химия; англ. язык); 

          21.04.2025 – один предмет из группы №2(география; история: обществозн; физика; литература; 

химия; англ. язык).   

 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в школе заместителя директора по учебной 

работе Р.К.Гарипову, техническим специалистом инженера-информатика Э.Н.Фазуллину. 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4, 5, 6, 7, 8, 10 

классах во время 2-3-го урока. На выполнение проверочной работы отводится один урок, 

продолжительностью не более 45 минут  или два урока, не более 45 минут каждый.  Работы, рассчитанные 

на 2 урока, состоят из двух частей. На выполнение заданий каждой части отводится не более 45 минут. 

Задания первой и второй части могут выполняться в один день с перерывом не менее 10 минут или в 

разные дни. Если проверочная работа состоит из двух частей, участник должен выполнить обе части 



работы. Результаты работ участников, выполнивших только одну часть (первую или вторую), не 

учитываются при обработке и не предоставляются в разделе «Аналитика». 

4.ВПР провести в кабинетах, где по расписанию обучаются данные классы, организаторами обеспечить 

тех учителей, которые во время ВПР, то есть на 2-3-х уроках должны вести уроки в данных классах, если 

они не являются учителями предмета ВПР. Также обеспечить резервного организатора (Приложение №1).  

5.Оценки за выполнение ВПР не вносить в электронный журнал. При проведении промежуточной 

аттестации в целях уменьшения нагрузки обучающимся предложить педагогическому коллективу по 

предметам, по которым были проведены ВПР выбрать форму ВГО. 

6. ВПР по учебным предметам в 4-8 и 10 классах будут проводиться по образцам и описаниям КИМ 2025 

года, (https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2025). ВПР не требуют специальной подготовки. 

7.Порядком проведения ВПР не предусмотрено обязательное выполнение работы в другой день, если в 

день проведения ВПР обучающийся отсутствовал по какой-либо причине. Также не предусмотрено 

повторное выполнение проверочной работы.  

8. Каждому участнику выдается один и тот же код на все работы 5-значный код. Каждый код является 

уникальным и используется во всей школе только для одного обучающегося.  

9. Для проведения ВПР по предметам на основе случайного выбора предметы  

распределены по группам:  

1. «Группа №1» – проверочные работы, состоящие из одной части – один урок, не более чем 45 

минут;  

2. «Группа №2» – проверочные работы, состоящие из двух частей – два урока, не более чем 45 

минут каждый. (Приложение №4) В 6–8 классах распределение конкретных предметов на основе 

случайного выбора по конкретным классам осуществляется федеральным организатором. Информация о 

распределении конкретных учебных предметов на основе случайного выбора по конкретным классам 

предоставляется ОО один раз в неделю (во вторник) на каждый день проведения следующей недели. 

10. Технический специалист Фазуллиной Э.Н.:  

- получить от муниципального координатора реквизиты доступа в ЛК ФИС ОКО с соблюдением условий 

конфиденциальности; 

- сформировать заявку на участие в ВПР в ЛК ФИС ОКО;  

- скачать в ЛК ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный протокол, список кодов участников работы и 

протокол класса.  

- скачать архив с материалами для проведения ВПР, распечатать. 

- скачать информацию о распределении предметов   на основе случайного выбора 

- заполнить электронную форму сбора результатов, загрузить данную форму сбора результатов и 

электронный протокол в ФИС ОКО по графику (Приложение №3):  

- заполнить форму сбора контекстных данных для проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся 

11. Ответственному организатору Гариповой Р.К.: 

- сформировать расписание ВПР в 4–8 и 10 классах 

- назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах, назначенных в каждый 

кабинет по каждому предмету по графику проведения ВПР,  

- назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины во время проведения проверочной 

работы; 

- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР;  

- организовать выполнение работы участниками 

- собрать все работы с ответами участников по окончании проведения ВПР.  

- организовать проверку работ участников экспертами с помощью критериев оценивания по 

соответствующему предмету с указанном составе комиссии (Приложение №2), проинформировать 

экспертов о сроках проверки заданий проверочных работ.  

- обеспечить контроль за ходом проверки, принять меры для своевременного завершения проверки.  

- при сборе работ учащихся в целях предупреждения искажения результатов проконтролировать 

правильность выставления баллов. 

- скачать статистические отчеты по соответствующим предметам и проанализировав, составить 

аналитическую справку; 

-  использовать результаты ВПР для корректировки образовательных программ учебных предметов, КТП, 

для совершенствования преподавания учебных предметов, также психологический подготовки 

обучающихся и их родителей к участию в проверочных работах и в ГИА в последующие годы. 

12. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного за проведение ВПР коды и варианты проверочных работ;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам (работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые обычно используются обучающимися на уроках); 

- провести инструктаж (не более 5 мин.), проверить заполнение полей для кода на каждой странице; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2023
https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2023


– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному координатору 

проведения ВПР; 

- организаторам в аудитории запрещается пользоваться мобильным телефоном, покидать аудиторию и 

заниматься посторонними делами: читать, работать на компьютере, разговаривать на посторонние темы и 

т.п.  

13. Экспертам по проверке ВПР:  

- оценить работы в соответствии с полученными критериями оценивания;  

- вписать баллы за каждое задание в специальное квадратное поле:  (если участник не приступал к 

выполнению заданий, то в квадратное поле вносится «Х» (решение и ответ отсутствуют); (если какие-

либо задания не могли быть выполнены целым классом по причинам, связанным с отсутствием 

соответствующей темы в реализуемой школой образовательной программе, всем обучающимся класса за 

данное задание вместо балла выставляется значение «н/п» («тема не пройдена»).   

- после проверки каждой работы внести баллы в таблицу на титульном листе работы «Таблица для 

внесения баллов участника».  

- завершить проверку заданий в сроки, указанные в плане-графике проведения ВПР. Если по каким-то 

причинам эксперт не укладывается в указанные сроки, своевременно сообщить об этом ответственному 

организатору.  

- обеспечить объективное проведение ВПР  в соответствии с порядком проведения строго по план-

графику. 

14. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся по порядку  проведения и использованию результатов ВПР. 

15. Обеспечить хранение работ участников в течении года. 

16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

     

Директор школы  Х.Х.Зарипов 

                       

                       

        С приказом ознакомлены:  ___________Р.К.Гарипова  ____________Э.Н.Фазуллина  

                       

         ____________А.Ф.Сабирова ___________ Л.А.Хайруллина __________ Р.С.Сафина 

         ____________ Р.Р.Муртазина ___________ Г.В.Юсупова ________А.В.Самигуллина  

          ___________ Р.Р.Шакирзянова _______ А.Н.Садриева _______ Ф.С. Ахметшина  

___________ З.Р.Гайнетдинова _______ М.Ф. Галяутдинов _______Г.Г.Мустафина 

__________ Л.Р.Тухфатуллина _________Л.Ш.Фатхрахманова ____________ И.Р.Хакимов        

__________ А.Ф.Хамидуллина      _________ Н.К.Садикова    ___________ И.М.Ахметова          

__________  Л.Р.Фазуллина    _____________ Р.Р.Биктова  _____________ Г.Р.Хабибуллина 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу № 107 от 12.03.2025 

 

План-график работы организаторов проведения ВПР  
 

          

 

  

 С графиком ознакомлены:_______И.М.Ахметова_________Р.К.Гарипова_________М.Р.Хафизова 

             ___________ Р.Р.Шакирзянова _______ Г.Г.Мустафина _______ З.Р.Гайнетдинова           

             _______Э.Н.Фазуллина ____________ А.Ф.Хамидуллина ________ Л.Р.Тухфатуллина    

         _________ Н.К.Садикова    ___________М.Ф.Галяутдинов     __________ Л.Р.Фазуллина  

          _________ Р.Р.Муртазина           __________ Л.С.Нигматуллина____________А.В.Самигуллина 

__________ Г.Р.Хабибуллина _________ Г.В.Юсупова ________ Р.Р.Биктова  

          __________ М.Р.Хабибуллина ______________ А.Ф.Сабирова  _________Л.А.Хайруллина  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дата класс Время 

выпол

нения 

предмет кабинет организатор Резерв организатор Ответственный 

эксперт  

11.04 4 кл 45 мин Рус язык каб нач кл Сабирова А.Ф Биктова Р.Р. Хабибуллина МР 

11.04 10 кл 90 мин Рус язык каб род языка Хамидуллина А.Ф. Нигматуллина Л.С. Гайнетдинова З.Р. 

14.04 4 класс 45 мин Матем   каб нач кл Хамидуллина А.Ф.  Муртазина Р.Р. Хабибуллина МР 

14.04 5 класс 45 мин Русский 

язык  

5а – каб геог 

5б – каб ОБЖ 

 Биктова Р.Р. 

Хафизова М.Р. 

Ахметова И.М.  Гайнетдинова З.Р. 

14.04 10 класс 90 мин Матем  каб истории Фазуллина Л.Р. 

Сабирова А.Ф 

Самигуллина А.В Тухфатуллина Л.Р. 

15.04 6 класс 90 мин Группа №2  6а – каб общ 

6б – каб анг 

Самигуллина А.В. 

Хамидуллина А.Ф 

Сабирова А.Ф Садикова Н.К. 

 

15.04 7 класс 45 мин Группа №1 7а – каб род яз 

7б – каб мат 

Фазуллина Э.Н. 

Биктова Р.Р. 

Галяутдинов М.Ф Фазуллина Л.Р. 

16.04 5 класс 45 мин Матем  5а – каб  мат 

5б – каб рус 

Юсупова Г.В. 

Шакирзянова Р.Р. 

Мустафина Г.Г.  Тухфатуллина Л.Р. 

16.04 8 класс 45 мин Рус язык 8а – каб техн 

8б – каб рус 

Хабибуллина Г.Р. 

Самигуллина А.В 

Биктова Р.Р. Гайнетдинова З.Р. 

17.04 4 класс 45 мин Выбор  4 - каб нач кл Муртазина Р.Р. Хафизова М.Р Хабибуллина МР 

17.04 6 класс 90 мин Матем   6а – каб рус 

6б – автокл 

Хамидуллина А.Ф. 

Юсупова Г.В 

Гайнетдинова З.Р. Тухфатуллина Л.Р. 

17.04 10 класс 90 мин Группа №2  каб химии Шакирзянова Р.Р Самигуллина А.В Садикова Н.К. 

18.04 5 класс 45 мин Группа №1 5а – каб мат 

5б – каб рус 

Мустафина Г.Г 

Шакирзянова Р.Р 

Хамидуллина А.Ф Фазуллина Л.Р. 

18.04 7 класс 45 мин Рус язык 7а – каб инфор 

7б – каб общ 

Фазуллина Э.Н. 

Самигуллина А.В 

Биктова Р.Р Гайнетдинова З.Р. 

21.04 5 класс 90 мин Группа №2 5а – каб геог 

5б– каб ОБЖ 

Биктова Р.Р 

Хафизова М.Р 

Ахметова И.М. Садикова Н.К. 

 

21.04 8 класс 90 мин Матем 8а – каб мат 

8б – каб тат 

Хамидуллина А.Ф 

Хабибуллина Г.Р 

Нигматуллина Л.С Тухфатуллина Л.Р. 

21.04 10 класс 90 мин Группа №2  каб ист Юсупова Г.В Фазуллина Л.Р Садикова Н.К. 

22.04 6 класс 45 мин Группа №1 6а – каб общ 

6б – каб англ 

Самигуллина А.В 

Сабирова А.Ф 

Муртазина Р.Р Фазуллина Л.Р. 

22.04 7 класс 90 мин Группа №2 7а – каб инф 

7б – каб мат 

Фазуллина Э.Н 

Хамидуллина А.Ф. 

Биктова Р.Р. Садикова Н.К. 

 

23.04 8 класс 45 мин Группа №1 8а – каб техн 

8б – каб рус 

Хабибуллина Г.Р. 

Гайнетдинова З.Р. 

Самигуллина А.В Фазуллина Л.Р. 

24.04 6 класс 45 мин Рус язык  6а – каб рус 

6б – автокл 

Хамидуллина А.Ф. 

Самигуллина А.в 

Гайнетдинова З.Р. Гайнетдинова З.Р. 

24.04 7 класс 90 мин Матем  7а – каб мат 

7б – каб физик 

Биктова Р.Р. 

Хайруллина Л.А 

Галяутдинов М.Ф Тухфатуллина Л.Р. 

25.04 8 класс 90 мин Группа №2 8а- каб  ист 

8б - каб рус 

Хамидуллина А.Ф 

Гайнетдинова З.Р 

Юсупова Г.В. Садикова Н.К. 



 

Приложение №2 к приказу № 107 от 12.03.2025 

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работах» 

 

План-график загрузки форм сбора результатов ВПР в ФИС ОКО 

 

 Все данные должны загрузится до 23:00 мск по указанному дню. 

4 класс:  

          до  18.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;                    

          до 21.04.2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

          до 24.04.2025 года – по учебному предмету из группы №1.  

5 класс:  

           до  21.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык». 

           до   23.04.2025 года – по учебному предмету «Математика» 

      до   25.04.2025 года – по учебному предмету из группы №1; 

      до   28.04.2025 года – по учебному предмету из группы №1.  

6 класс:  

         до   22.04.2025 – по учебному предмету из группы №2; 

         до   24.04.2025 – по учебному предмету «Математика». 

         до   29.04.2025 – по учебному предмету из группы №1;  

         до  31.05.2025 – по учебному предмету «Русский язык». 

          

7 класс:   

         до   22.04.2025 – по учебному предмету из группы №1; 

 до  25.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»;  

         до  29.04.2025 – по учебному предмету из группы №2;  

до  31.04.2025 – по учебному предмету «Математика». 

 

8 класс:   
             до  23.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»;  

       до  28.04.2025 – по учебному предмету «Математика»;  

       до  30.04.2025 – по учебному предмету из группы №1; 

       до  02.05.2025 – по учебному предмету из группы №2. 

        

10 класс:   
         до 18.04.2025 - по учебным  предметам «Русский язык»; 

         до 21.04.2025 - по учебному предмету «Математика»; 

до 23.04.2025 - по учебному предмету из группы №2; 

         до 28.04.2025 - по учебному предмету из группы №2. 

 

 

 

 

 

        Ознакомлены:   _________Р.К.Гарипова  _________Э.Н.Фазуллина ________ И.М.Ахметова 

           

         ____________А.Ф.Сабирова ___________ Л.А.Хайруллина __________ Р.С.Сафина 

         ____________ Р.Р.Муртазина ___________ Г.В.Юсупова ________А.В.Самигуллина  

          ___________ Р.Р.Шакирзянова _______ А.Н.Садриева _______ Ф.С. Ахметшина  

___________ З.Р.Гайнетдинова _______ М.Ф. Галяутдинов _______Г.Г.Мустафина 

__________ Л.Р.Тухфатуллина _________Л.Ш.Фатхрахманова ____________ И.Р.Хакимов        

_________ Н.К.Садикова   ____________  Л.Р.Фазуллина    _____________ Р.Р.Биктова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 к приказу № 107 от 12.03.2025 

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работах» 

 

 

Состав экспертов по проверке ВПР 

 

 

 

                

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ___________ Р.Р.Шакирзянова _______ А.Н.Садриева _______ Ф.С. Ахметшина  

___________ З.Р.Гайнетдинова _______ Самигуллина А.В. ________М.Ф. Галяутдинов      

_______Г.Г.Мустафина  __________ Л.Р.Тухфатуллина _________ Э.Н.Фазуллина 

__________ Л.Ш.Фатхрахманова      _________ Н.К.Садикова    ___________ И.М.Ахметова          

__________ И.Р.Хакимов ___________  Л.Р.Фазуллина _____________ Р.Р.Биктова 

___________  Л.А. Хайруллина _____________ Г.В.Юсупова 

 

 

 

 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 

Математика 

Окружающий 

мир 

Лит. чтение 

 

 

4 

Хабибуллина М.Р. – председатель комиссии 

Муртазина Р.Р. – член комиссии; 

Сафина Р.С. – член комиссии 

Гайнетдинова З.Р. – член комиссии (по рус. языку, лит.чт) 

Тухфатуллина Л.Р. – член комиссии (по матем.) 

Садикова Н.К. – член комиссии (по окр.миру) 

Русский язык 

Литература  

5 Гайнетдинова З.Р.– председатель комиссии; 

Садриева А.Н. – член комиссии; 

Шакирзянова Р.Р. – член комиссии; 

Самигуллина А.В. – член комиссии; 

Ахметшина Ф.С. – член комиссии. 

6 

7 

8 

10 

Математика 

Информатика  

5 Тухфатуллина Л.Р. – председатель комиссии; 

Галяутдинов М.Ф. – член комиссии; 

Мустафина Г.Г. – член комиссии: 

Фазуллина Э.Н.- член комиссии 

6 

7 

8 

10 

Биология 

Химия (8) 

Физика (7-8) 

 География 

5 Садикова Н.К - председатель комиссии; 

Фатхрахманова Л.Ш. – член комиссии. 

Ахметова И.М. - член комиссии 

Хакимов И.Р. – член комиссии; 

 

6 

7 

8 

10 

История  

Обществознание  

5 Фазуллина Л.Р. - председатель комиссии; 

Зарипов Х.Х. – член комиссии; 

Биктова Р.Р. – член комиссии 
6 

7 

8 

11 

Иностранный 

язык (англ) 

4 Сабирова А.Ф. - председатель комиссии; 

Садриева А.Н. – член комиссии; 

Хайруллина Л.А. – член комиссии; 

Юсупова Г.В. – член комиссии 

5 

6 

7 

8 

10 

      

 

 Ознакомлены: _____________ Х.Х.Зарипов ___________ Хабибуллина М.Р. 

     

__________Муртазина Р.Р. ________ Сафина Р.С. _____________ Сабирова А.Ф. 

 



 

Приложение №4 к приказу № 107 от 12.03.2025 

 
Распределение предметов по группам (ВПР - 2025) 

 

класс Группа №1 

состоящие из одной части – один 

урок, не более чем 45 минут 

Группа №2 

состоящие из двух частей – два 

урока, не более чем 45 минут каждый 

4 «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», 

«Иностранный (английский) язык» 

 

- 

 

5 

«История», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык» 

«География», «Биология» 

 

 

6 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский) язык» 

«География», «Биология» 

 

 

7 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский) язык» 

«География», «Биология», 

«Физика» (базовая), «Информатика» 

 

8 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский) язык» 

«География», «Биология», «Химия», 

«Физика» (базовая),  «Информатика» 

 

10 

 

 

- 

«История», «Обществознание», 

«География», «Физика», «Химия», 

«Литература»,  «Иностранный 

(английский) язык» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-17T10:46:17+0300
	Зарипов Х.Х.




